
1/10

Statutární město Ostrava

magistrát

Číslo smlouvy objednatele: 0069/2023/OD/VZ

Identifikátor VZ (IVZ): P23V00234870

Smlouva o dilo

Smluvní strany
 

Statutární město Ostrava UDIMO, spol. s r.o.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno Mgr. Janem Dohnalem

Sokolská třída 1204/8, 702 00 Ostrava

zastoupena lng. Petrem Macéjkou, Ph.D.

náměstkem primátora, jednatelem společnosti

na základě plné moci

  

IČO: 00845451 IČO: 44740069

DIČ: CZOO845451 ' DIČ:

Peněžní ústav:

Císlo učtu:

CZ44740069 látce DPH)

  
Peněžní ústav:

 

Císlo učtu:

  

dále též jen objednatel dále též jen zhotovitel

Obsah smlouvy
 

čl.I.

Uvodní ustanovení

1.

2.

A

Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „OZ“).

Účelem uzavření této smlouvy je vytvoření multimodálního strategického modelu pro potřeby

Integrovaného plánu mobility Ostrava.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy jsou V souladu se skutečností V době

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé

smluvní straně.

. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a V případě, že by se jím V průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli.

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení újmy V souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti, kterou kdykoliv na

požádání předloží V originále zástupci objednatele k nahlédnutí.

Objednatel prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou

známku ve spojení s Výrobky a službami, pro něž je chráněna. Objednatel je oprávněn poskytnout

podlicenci k užití loga města třetí osobě.

Smlouva o dílo „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“

máš
| I 14001

\ ,

\QRT/

l 1
l.‘



Statutární město Ostrava

magistrát

8. Objednatel touto smlouvou poskytuje bezúplatně zhotoviteli nevýhradní oprávnění užít logo města pro účely dle

obsahu této smlouvy, tzn. umístit logo města na nezbytné dokumenty vprůběhu realizace díla vrozsahu

množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Zhotovitel oprávnění

užít logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a V rozsahu dle této smlouvy přijímá.

9. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že smlouva odkazuje na některé podmínky uvedené mimo vlastní

text smlouvy, a dále prohlašuje, že vzhledem k jeho odborné způsobilosti a hospodářskému postavení a

s ohledem na obsah smlouvy, zadávací dokumentace a právních předpisů mu je obsah a význam těchto

podmínek, jejichž nedodržení má stejné následky jako nedodržení povinností V samotné smlouvě, znám.

10.Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

11.Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné zakázky

V souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po

celou dobu trvání smluvního poměru založeného Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních

předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, dobu odpočinku mezi směnami,

placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a Zákoníku práce, a to vůči všem

osobám, které se na plnění zakázky podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny

poskytovatelem či jeho poddodavateli).

čl.II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je zhotovení multimodálního modelu veřejné hromadné dopravy

Ostrava obsahující sčítání počtu cestujících veřejné dopravy (dále také jen „dílo“ nebo „model“),

navazující na stávající model automobilové dopravy (zatížení komunikací) zpracovaný vprogramu

Omnitrans společností Ostravské komunikace, a.s., IČO: 25396544, se sídlem: Novoveská 1266/25,

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. Model bude sloužit zejména pro potřeby Integrovaného plánu

Mobility Ostrava. Dílo bude zhotoveno V rozsahu specifikace uvedené V příloze č. 1 této smlouvy —

Specifikace díla.

Model veřejné dopravy bude zpracován na platný dopravní režim zohledňující plánovanou optimalizaci

dopravy. Software pro modelování dopravy není předmětem tohoto díla.

Dílo bude objednateli dodáno ve formátech uvedených V příloze č. 1 této smlouvy — Specifikace díla.

. Zhotovitel se zavazuje provést dílo V souladu s příslušnými platnými právními předpisy a ustanoveními

této smlouvy.

4. V průběhu zpracování díla bude postup tohoto zpracování konzultován a odsouhlasen objednatelem

formou výrobních výborů, které se musí konat min. dvakrát v každé etapě realizace díla (pokud se

smluvní strany nedohodnou jinak), první výrobní výbor pak bude svolán do týdne od nabytí účinnosti

této smlouvy. Termín konání výrobního výboru projedná zhotovitel s dostatečným předstihem

prostřednictvím osoby oprávněné zastupovat objednatele ve věcech technických dle této smlouvy.

Z každého výrobního výboru vyhotoví zhotovitel písemný zápis, který rozešle všem zúčastněným

a následně jej upraví dle jejich připomínek. Zápisy z výrobních výborů jsou pro smluvní strany závazné,

vyjma takových pokynů nebo změn, které znamenají zásah do smluvních ujednání dle této smlouvy a ke

kterým musí být uzavřen dodatek ke smlouvě. Výrobní výbory vede zhotovitel, místem zasedání

výrobního výboru je Magistrát města Ostravy, pokud se smluvní strany nedohodnout jinak.

5. Zhotovitel se zavazuje v průběhu zpracování díla průběžně komunikovat dle potřeby a dohody se

zástupci obj ednatele.

6. Objednatel se stane vlastníkem díla jeho převzetím od zhotovitele.

7. Veškeré podklady, které byly objednatelem zhotoviteli předány, zůstávají V jeho vlastnictví a zhotovitel

za ně zodpovídá od okamžiku jejich převzetí aje povinen je vrátit objednateli po splnění svého závazku.

8. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely

po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

9. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle čl. VI. dle této smlouvy.

mv

2/10 Smlouva o dílo „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“

| 140m i „ _„ „ „
l l

\‘QR? ‘



3/10

Statutární město Ostrava

magistrát

čl.III.

Provádění díla

1.

!“.“

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně

neučélové nebo objednatele poškozují. Smluvní strany se pro účely této smlouvy dohodly na vyloučení

použití ustanovení § 2595 OZ.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.

Objednatel upozorní neodkladně zhotovitele na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají plnění

díla. Podstatné změny musí být oznámeny písemně.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo V rozporu

s pokyny objednatele, je oprávněn provádění díla pozastavit a nedojde—li k nápravě, je oprávněn od

smlouvy po předchozím písemném upozornění odstoupit.

Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to

v rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto součinnost po objednateli spravedlivě požadovat.

Požadovanou součinnosti objednatele může být například jeho povinnost poskytnout veškeré podklady

a informace, kterými disponuje k sjednanému předmětu díla.

Bude—li zhotovitelem požadována po objednateli jakákoliv součinnost dle předchozího odstavce je

povinen ji před započetím jakéhokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně specifikovat.

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli Model automobilové dopravy (zatížení komunikací)

zpracovaný společností Ostravské komunikace, as., IČO: 25396544, se sídlem: Novoveská 1266/25,

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, který bude východiskem pro zpracování díla. Objednatel předá

zhotoviteli Model automobilové dopravy V softwaru Omnitrans, a to V jednom vyhotovení na flash

disku.

čl.IV.

Doba plnění

1.

2.

Práce na realizaci předmětu smlouvy (sběr dat) dle (:1. II. této smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí

účinnosti této smlouvy.

Sběr dat, dle podrobné specifikace uvedené vpříloze č. 1 této smlouvy, bude ukončen nejpozději

25.05.2023 (dále také jako „první sběr dat“).

Dodatečná kontrolní měření budou provedena v říjnu 2023, a to s ohledem na nejvytíženější měsíc

v roce z pohledu městské dopravy, přičemž zhotovitel porovná správnost získaných dat s daty

naměřenými V rámci prvního sběru dat.

. Zhotovené dílo dle (:1. II. této smlouvy bude objednateli předáno v jednom (l) vyhotovení vtištěné

podobě av pěti (5) vyhotoveních v elektronické podobě na CD(DVD)—ROM mediu nebo flash disku

nejpozději do 31.12.2023.

V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunují termíny

tím dotčené, za předpokladu, že přerušení nebylo způsobeno důvody ležícími na straně zhotovitele či

zhotovitelovou činností či nečinnosti.

čl.V.

Předání a převzetí díla

1.

2.

Místem pro předání díla pro obě etapy je sídlo objednatele, tj. Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám.

8, Ostrava, PSČ 729 30, odbor dopravy.

Dílo dle čl. II. této smlouvy bude zhotovitelem předáno pověřenému zaměstnanci odboru dopravy

v sídle objednatele, a to V termínech dle čl. IV. této smlouvy, o předání a převzetí díla bude sepsán

písemný protokol.

Smlouva o dílo „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“

máš
| I 14001

\QR’

ll,.



4/10

Statutární město Ostrava

magistrát

Dílo je provedeno jeho dokončením a předáním objednateli na podkladě písemného protokolu o předání

a protokolu převzetí. Objednatel se zavazuje dílo převzít po jeho akceptaci V případě, že bude předáno

dokončené a bez vad nebo s drobnými vadami, které nebrání užívání díla.

 

 

 

    

4. Objednatel písemně sdělí zhotoviteli výsledek akceptačního řízení, a to ve lhůtě do 5 pracovních dní po

předání příslušné části díla k akceptačnímu řízení objednateli, v této lhůtě bude mezi stranami sepsán

protokol o předání a převzetí díla.

5. Výsledek akceptačního řízení bude V písemném protokolu o předání a převzetí uveden jedním z dále

uvedených způsobů:

- Akceptováno bez výhrad.

- Akceptováno s výhradami. V akceptačním protokolu budou uvedeny zjištěné vady a dohodnutý

termín odstranění zjištěných vad.

- Neakceptováno v důsledku vad, způsobujících nemožnost řádného užívání díla (např. neúplnosti

díla). V takovém případě bude stanoven nový termín akceptačního řízení.

6. Opřevzetí díla po akceptačním řízení se sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo

přejímá či nikoli a pokud ne, uvede své výhrady a důvody nepřevzetí.

7. K převzetí díla je za objednatele oprávněn vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu Magistrátu

města Ostravy nebo jím pověřená osoba.

8. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2609 OZ.

čl.VI.

Cena díla

1. Cena dila je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 1.950.000,— Kč

DPH 409.500,- Kč

Cena celkem vč. DPH 2.359.500,- Kč

2. Cena bez DPH uvedená V odst. 1. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platí po

celou dobu účinnosti smlouvy.

3. Sjednaná smluvní cena bez DPH v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré profesně předpokládané

náklady zhotovitele nutné k provedení celého díla V rozsahu čl. II této smlouvy.

4. Součástí sjednané ceny bez DPH jsou veškeré práce, služby, dodávky a jiné náklady nutné a účelně

vynaložené při plnění závazků ze smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že dojde—li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za odvedení

DPH povinna stanovit DPH vplatné sazbě. O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek ktéto

smlouvě.

6. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ.

7. Ke změně ceny bez DPH dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy může dojít pouze na základě písemného

dodatku k této smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran

V případě, že dojde k rozšíření předmětu smlouvy uvedeného v čl. II. nebo V případě, že dojde ke změně

zákonných předpisů týkajících se předmětu díla.

čl.VII.

Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ.

Smlouva o dílo „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“

máš
| I 14001

\QR’

ll,.



5/10

Statutární město Ostrava

magistrát

Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o DPH“).

Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle zákona

o DPH obsahovat také tyto údaje:

a) číslo smlouvy a datum jej ího uzavření, identifikátor VZ (IVZ): P23VOO234870,

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),

o) obchodní firma, sídlo, IČO a DIČ zhotovitele,

d) název, sídlo IČO a DIČ objednatele, označení utvaru objednatele, který akci likviduje (odbor

dopravy Magistrátu města Ostravy),

e) číslo a datum vystavení faktury,

f) dobu splatnosti faktury,

g) soupis provedených prací,

h) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

i) označení osoby, která fakturu vyhotovila včetně kontaktního telefonu, V případě, že faktura bude

vyhotovena v listinné podobě včetně podpisu osoby, která fakturu vyhotovila.

Faktura bude vystavena po předání díla v požadovaném rozsahu dle článku H. této smlouvy. Doba

splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení objednateli. Smluvní

strany si pro placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody, aj.)

sjednávají lOdenní dobu splatnosti

Doručení faktury zhotovitel provede osobně proti podpisu zástupce objednatele nebo jako doporučené

psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo V elektronické podobě emailem na

postaábostravacz nebo prostřednictvím datové schránky.

. Nebude—li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude—li neprávně

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví

v případě aplikace režimu přenesení daňové povinností), je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím

doby splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod

vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nove faktury. Ode dne odeslání vadné faktury přestává

běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury

objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedene zhotovitelem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem

umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený v tuzemsku.

10.Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na

účet správce daně zhotovitele a zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je splněn závazek objednatele

uhradit v této smlouvě sjednanou cenu.

11.Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele.

čl.VIII.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1.

5.

Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost V délce 24 měsíců.

3.

4. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným

Záruční doba začíná plynout ode dne řádného převzetí díla objednatelem

právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.

Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele, a to formou písemného oznámení (za

písemne' oznámení se považuje i oznámení e—mailem), obsahující specifikaci zjištěné vady.

Smlouva o dílo „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“

máš
| I New

\QR’

ll,.



6/10

Statutární město Ostrava

magistrát

. Zhotovitel započne s bezplatným odstraněním vady nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna

nejpozději do 3 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Obdobným způsobem se bude postupovat v případě uplatnění práva z vadného plnění.

Neodstraní—li zhotovitel vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný

subjekt nebo odstranit vady sám a zhotovitel je povinen náklady takto vynaložené objednateli V plné výši

uhradit.

Zhotovitel je povinen odstranit vadu i v případech, kdy tuto svou povinnost vadu odstranit neuznává.

Právo zhotovitele na případnou náhradu škody tím není dotčeno.

Oznámení o odstranění vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci

záruky za jakost poskytne zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

10.Zhotovitel odpovídá za vady, které mělo dílo V době předání, bez ohledu na skutečnost, zda dílo bylo

předáno s výhradami nebo bez výhrad. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že převzetím díla není

dotčeno právo objednatele uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při převzetí.

Smluvní strany se dále dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2618 OZ.

čl.IX.

Náhrada újmy

1.

2.

3.

4.

Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho části nese

zhotovitel v plném rozsahu.

Za újmu se považuje i újma vzniklá objednateli tím, že objednatel musel vynaložit náklady v důsledku

porušení povinnosti zhotovitele.

Zhotovitel uhradí objednateli újmu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním předmětu

této smlouvy.

Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění.

čI.X.

Sankční ujednání

1. V případě nedodržení kteréhokoliv termínu plnění dle čl. IV odst. 2 této smlouvy ze strany zhotovitele je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny celkem bez DPH dle čl. VI.

odst. 1 této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

. Za prodlení s předáním díla bez vad ve smyslu odst. 1 tohoto článku smlouvy, se nepovažuje, když

zhotovitel dílo řádně předá objednateli V terminu provedeni dila stanoveném touto smlouvou, ale při

tomto předání díla budou zjištěny takové drobné vady, které nebrání řádnému užívání díla

V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každý

zjištěný případ.

Jestliže se zhotovitel nezúčastní na základě pozvánky objednatele některého z jednání týkajících se

předmětu smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,— Kč za každé

nedodržení povinnosti.

Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda

av jaké výši vznikne druhé smluvní straně újma, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na

náhradu újmy v plné výši vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

Smlouva o dílo „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“

máš
| I New

\QR’

‘H,.



Statutární město Ostrava

magistrát

čI.X|.

Licenční ujednání

1. Licenční podmínky autorských děl vzniklých V rámci plnění předmětu této smlouvy:

Veškerá autorská díla vzniklá V rámci plnění dle této smlouvy jsou poskytována za podmínek tohoto

ujednání. Autorské dílo je chráněno platnými právními předpisy, které upravují autorské právo

a jakékoli užití autorského díla, které není V souladu s těmito předpisy nebo tímto licenčním

ujednáním, je zakázáno.

Za podmínek stanovených tímto ujednáním poskytuje zhotovitel objednateli množstevně amístně

neomezenou, nevýhradní a časově omezenou (na celou dobu trvání majetkových práv autorských

k předmětu plnění smlouvy popsaném v čl. 2 této smlouvy) licenci k předmětu plnění smlouvy:

a) oprávnění využívat autorské dílo k jakémukoli účelu, a to i komerčním způsobem pro potřeby

statutárního města Ostravy a organizací jím zřizovaných;

b) právo poskytnout (zapůjčit) áutorské dílo nebo jeho části třetím osobám (i jejich

poddodavatelům) za účelem tvorby, pořizování či aktualizace dokumentací, studií a podkladů,

realizovaných statutárním městem Ostrava prostřednictvím těchto třetích osob (externích

subjektů),

c) oprávnění poskytnout data, datové sady, metadátá obsažená v autorském díle veřejnosti volně

k následnému užívání;

(1) právo užívat předmět plnění smlouvy i po skončení účinnosti této smlouvy;

e) tímto ujednáním nejsou dotčena práva na odměnu.

2. Licenční podmínky dat, datových sad, metadat vzniklých v rámci smlouvy:

Veškerá data, datové sady, metadata vzniklá V rámci plnění této smlouvy jsou poskytována za

podmínek tohoto ujednání. Data jsou chráněna platnými předpisy a jakékoli jejich užití, které není v

souladu s těmito předpisy nebo tímto licenčním ujednáním, je zakázáno.

Za podmínek stanovených tímto ujednáním uděluje zhotovitel objednateli oprávnění nakládat s daty,

datovými sadami, metadaty vzniklými V rámci plnění smlouvy dle níže uvedených podmínek:

a) oprávnění objednatele poskytnout data, datové sady, metadata vzniklá v rámci smlouvy

komukoliv volně k následnému užívání (tzv. „re-use“ ',

b) zhotovitel je povinen dodat data, datové sady, metadátá vzniklá V rámci plnění smlouvy

objednateli v otevřeném a strojově čitelném formátu ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění;

c) oprávnění objednatele data, dátové sady a metadátá vzniklé v rámci plnění smlouvy vložit

áuveřejnit V Národním katalogu otevřených dat (informační systém veřejné správy), a to

způsobem umožňujícím dálkový přístup, který slouží k evidování informací zveřejňovaných

jáko otevřená data.

č|.XII.

Závěrečná ujednání

1. Doložká platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením

č. 00582/RM2226/11 ze dne 10.01.2023, kterým bylo rozhodnuto o uzavření smlouvy kveřejné

zakázce malého rozsahu s názvem „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“,

poř. č. 219/2022.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že knabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru

smluv zajistí objednatel.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7/10 Smlouva o dílo „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“

| 140m i „ _„ „ „
l 1

\‘QR? ‘



8/10

Statutární město Ostrava

magistrát

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití, ustanovení § 1978 odst.

2 OZ a ustanovení § 2591 OZ.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat objednateli

nedokončené plnění včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí plnění této smlouvy, a uhradit

případně vzniklou újmu, pokud je jejím prokazatelným původcem. Objednatel je povinen uhradit

zhotoviteli cenu dodávek, prací či služeb, které zhotovitel poskytnul, popř. které se staly součástí díla.

Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním této smlouvy,

neposkytne třetím osobám.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků (vyjma

ujednání u nichž je uveden opak) které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel

považována výměna e—mailových či jiných elektronických zpráv.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí s třicetidenní výpovědní

dobou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Objednatel může v případě

rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se zhotovitel nachází v úpadku, smlouvu vypovědět

písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná doručením zhotoviteli.

Zhotovitel se zavazuje po vzájemné dohodě s objednatelem se účastnit na základě pozvánky

objednatele všech jednání týkajících se předmětu smlouvy.

Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit kterákoliv svá práva ani převést

kterékoliv své povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě ani není oprávněn tuto smlouvu postoupit.

Ukáže—li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak

znemožní.

Nad rámec ujednání uvedených v této smlouvě si smluvní strany sjednávají, že žádná ze smluvních

stran nenese odpovědnost za prodlení anebo nesplnění závazků založených touto smlouvou, z důvodu

okolností vylučujících odpovědnost, mezi něž mimo jiné patří válka, mobilizace, stávka, požár, záplavy,

pandemie a jiné objektivní skutkové a právní okolnosti ležící mimo kontrolu té které smluvní strany.

Smluvní strany se dohodly, že o dobu trvání těchto okolností se prodlužuje doba plnění příslušných

závazků.

Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen to, co

je dohodnuto ve smlouvě.

Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě.

Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění.

Za objednatele je oprávněn jednat v záležitostech týkajících se předmětu této smlouvy vedoucí odboru

dopravy Magistrátu města Ostravy, případně jím pověřený zaměstnanec zařazený do tohoto odboru.

Přílohy: příloha č. 1 — Specifikace díla

Za objednatele Za zhotovitele

Mgr. Jan Dohnal Ing. Petr Macejka, Ph.D.

náměstek primátora jednatel společnosti

na základě plné moci

„podepsáno elektronicky“ „ podepsáno elektronicky
::

Smlouva o dílo „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“

máš
| I New

\QR’

ll,.



Statutární město Ostrava

magistrát

Příloha č. 1 smlouvy č.: 0069/2023/OD/VZ

Specifikace díla

Předmět plnění zakázky: Zpracování Modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava

Vytvoření multimodálního strategického modelu veřejné hromadné dopravy pro potřeby Integrovaného

plánu Mobility Ostrava, který bude současně i jedním z podkladových materiálů vyžadovaných pro

realizaci plánovaných rozšíření linek městské hromadné dopravy na území statutárního města Ostravy.

Zadáním práce je sčítání počtu cestujících veřejné dopravy, kdy model bude realizován na podkladu

stávajícího modelu automobilové dopravy (zatížení komunikací).

Model budé proveden pro modelové časy ranní špička, odpolední špička a 24 hodin běžného pracovního

dne. Modelováno bude 5 variant: rok 2020 tj. základní stav, výhled 2027 se stavbou a bez stavby Severního

spoje a rok 2047 tj. výhled + 20 let se stavbou a bez stavby Severního spoje.

Zhotovitel se zavazuje zapracovat do díla — modelu, požadavky objednatele vznikle V rámci výrobních

výborů, náklady za zapracování těchto požadavků jsou již zahrnutý ve sjednané ceně díla.

Modelované druhy dopravy: veřejná hromadná dopravy (MHD, příměstská linková doprava, vlak)

a individuální automobilová doprava dle stávajícího modelu.

 

Modelová síť bude obsahovat: všechny komunikace a linky veřejné dopravy na uzemi Ostravy. Linkove

vedéní bude provedeno ve zjednodušené formě do vzdálenosti cca 15 km od hranic Ostravy, tj. po města

Havířov, Frýdek Místek, Opavu.

 

Pro modelování veřéjné linkové dopravy zajistí objednatel pro zhotovitele data od společnosti Koordinátor

ODIS s.r.o., IČO: 64613895, se sídlem: 28. října 3388/111, Moravska Ostrava, 702 00 Ostrava, a to

V podobě zátěže či vztahů z prodaných jízdenek či mezizastávkové zátěže přepravených osob V pracovním

dni. Zároveň objednatel zajistí udaje o sčítání od společnosti Dopravní podnik Ostrava as., a to V podobě

naplněnosti jednotlivých spojů na linkách na vybraných 114 zastávkách.

Kalibrační kritérium je standardní GEH statistika < 5 u 85% profilů. Model veřejné dopravy Ostrava bude

proveden jako multimodální model V software Omnitrans. Tento software V současné době využívá

společnost Ostravské komunikace a.s. pro modelování automobilové dopravy V kalibrovaném aktuálním

stavu. Software pro modelování dopravy není předmětem tohoto díla.

Sčítání dopravy provedené V rámci zpracování díla se vyžaduje na 18 zastávkách nebo jejich úsecích V době

běžného pracovního dne po dobu 2x3 hodiny V době 03—05/2023. Jedná se o zastaka: Svinov mosty,

Třebovická, Poruba,vozovna, VŠB—TUO, Fakultní nemocnice, J ižní Svahy, Francouzská, Alšovo náměstí,

Studentská, Pustkovec, Duha, Ludvíka Podéště, Dílny DP Ostrava, Čistírny, Martinov střed, Heyrovského,

Slavíkova, Bajkalská. Ověřovací průzkum bude proveden V říjnu 2023 na zastávkách Čistírny, J ižní Svahy,

Ludvíka Podéště. Mělo by se jednat o jednodenní sčítání během pracovního dne, na různých místech ve

městě, nemusí být provedeno sčítání ve stejný kalendářní den.

Sčítání dopravy na zastávkách ze zdroje DPO a.s. je požadováno k zapracování na zastávkách:

I Antošovice, I Dolni Polanka, I Hlučín-Bobrovníky,

I Bartovice—Ještěrka, I Dolni Vítkovice, I Hlučín—pneuservis,

I Blatouchová, I Dřévoprodej, I Hlučín-Rovniny,

I Bohumínská, I Duha, I Horni Lhota,

I Čistička odpvod, I Důl Odra, I Hotel Bělský les,

I Čistírny, I Frýdecká, I Hotel Palace,

I Děhylov, I Futurum, I Hrabová,

I U Potoka, I Heřmanice—pošta, I Kostelík,

9/10 Smlouva o dílo „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“

/Áš>\\ ". - I * = *. 000

| I 14001

\ , ll
l.‘



Statutární město Ostrava

magistrát

Hrabová,

PZ sever,

Hrabůvka,

Dvouletky,

Hrabůvka—kostel,

Hrabůvka-Poliklinika,

Hranečník,

Hulvácká,

Husův sad,

Chem. závody osada,

J anová,

J elínkova,

Jiřího Trnky,

Jižní svahy,

Josefa Kotase,

Jubilejní kolonie,

Kamenec,

Karolina,

Karpatská,

Kino Luna,

Klimkovice-centrum,

Klimkovice—

Požárnická,

Koblov,

Koblov—škola,

Kolonie Bedřiška,

Kotva,

Krásné Pole,

Kubánská, Lhotka,

Ludgeřovice,

Vrablovec—

samoobsluha,

Ludgeřovice—hřiště,

Mariánské náměstí,

Mariánskohorská,

Markvartovice—obecní

úřad,

Markvartovice—

Wybranetz,

Martinov—střed,

Městská nemocnice,

Mexiko, Michálkovice,

Mírové náměstí,

Most M. Sýkory,

Most Pionýrů,

Muglinovská,

Na Mlýnici,

Nábřeží SPB,

Nádraží Vítkovice,

Náměstí Republiky,

Ocelářská,

Osada Míru,

Paskov-sokolovna,

Petra Křičky,

Petřvald—rozcestí,

Petřvald—střed,

Pískové doly,

Pivovar,

Plesenka,

Plzeňská,

Pohoří,

Poruba—Alšovo nám.,

Poruba—koupaliště,

Poruba—Opavská,

Poruba—vozovna,

Přívoz-Hlučínská,

Pustkovecká,

Rektorát VŠB,

Rodinná,

Rychvald-Městský

úřad,

Ředitelství Vítkovic,

Řepiště-u školy,

Sad B. Němcové,

Sídliště Muglinov,

Sl. Ostrava-kostel,

Stará Bělá-kostel,

Stará Bělá-křiž.,

Stará Bělá-střed,

Staré Výškovice,

Svinov—mosty,

Šenov-křiž.,

Šenov-Škrbeň,

Šenov-Volenství,

Šídlovec,

Šilheřovice-Fulneček,

Šilheřovická,

U Káňů,

U Švasty,

Ústřední hřbitov,

Vítkovice-Mírové

nám.,

Volenství,

Vratimov—Nová školá,

Vratimov—Odboje,

Vřesina—Skalka,

vš podnikání,

ZOO,

Žižkovská.

10/10 Smlouva o dílo „Zpracování modelu veřejné hromadné dopravy Ostrava“

(© “» ]

\‘QR? ‘


